



## **POLICY – UMEÅ CITY IBF (yngre ungdomar 12-16 år)**

Umeå City IBF:s policy finns till för att visa vad Umeå City IBF står för. All verksamhet och alla beslut som tas på alla nivåer i Umeå City IBF ska bedrivas och tas i enlighet med denna policy. Om policyn inte följs kommer Umeå City IBF att vidta lämpliga åtgärder.

Umeå City IBF:s policy är baserad på Svenska Innebandyförbundets policy "Innebandyn vill", Riksidrottsförbundets "riktlinjer för barn- och ungdomsidrott", samt föreningens egna värderingar.

Målsättningen inom barn- och ungdomsverksamheten är att bedriva innebandyverksamhet med hög kvalitet där barn och unga ges möjlighet att utvecklas personligt och utbildas i innebandy tillsammans med andra. Barn och ungdomar delas inom Umeå City IBF upp i åldersspannen "barn" 7-11 år, "yngre ungdomar" 12-16 år och "ungdomar" 17 år och äldre.

### **Gemensamma riktlinjer**

Umeå City IBF:s idrottsverksamhet följer FN:s barnkonvention. Det innebär bland annat en strävan att barns bästa alltid ska sättas i främsta rummet, att barn har rätt att fritt uttrycka sina åsikter i saker som berör dem, att alla barn och ungdomar har rätt att inte utsättas för någon form av våld eller övergrepp samt att alla oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön, sexuell läggning eller fysiska och psykiska förutsättningar ska behandlas likvärdigt.

Umeå City IBF har som övergripande målsättning att bedriva innebandy som stimulerar och utvecklar individer positivt såväl fysiskt, psykiskt, socialt och kulturellt. Föreningen bedriver innebandyverksamhet från barn- till seniornivå vilket gör det möjligt att fortsätta vara aktiv inom innebandyn så länge som möjligt.

Umeå City IBF verkar för att följa idrottens grundidé om demokrati och respekt för människors lika värde.

Umeå City IBF verkar för en jämställd idrott, där målet är att flickor och pojkar, kvinnor och män inom idrottsrörelsen ska ha samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter samt dela inflytande och ansvar på alla nivåer och inom alla områden.

Som verksam i Umeå City IBF verkar du för föreningens och barnens bästa och får inte delta i annan verksamhet som på något sätt kan skada Umeå City IBF.

När du bär Umeå City IBF:s kläder är du i alla sammanhang en representant för föreningen och bör vara en god förebild för andra.

I Umeå City IBF gäller nolltolerans mot alkohol och droger i anslutning till föreningens verksamhet och aktiviteter.

## **Yngre ungdomar 12 – 16 ÅR**

I Umeå City IBF ska innebandy för yngre ungdomar utformas så att den stimulerar till personlig och idrottslig utveckling utifrån individens förutsättningar, mognad och intresse.

I Umeå City IBF strävar föreningen och dess ledare för att skapa ett livslångt intresse för idrott och motion hos ungdomar, samt erkänner vikten av att vara aktiv inom många idrotter.

I Umeå City IBF stimuleras gott kamratskap, god laganda och positiv inställning på och utanför planen.

Verksamheten ska ge trygghet och stimulera ungdomar att ta initiativ och ansvar för sig själva och andra.

I Umeå City IBF tillgodoses ungdomars rörelsebehov, lekfullhet och spelglädje.

I Umeå City IBF ska alla ungdomar ges chansen att framföra sina åsikter och få möjlighet att vara delaktiga i utformningen av verksamheten.

I Umeå City IBF uppträder samtliga ledare och spelare föredömligt mot domare, ledare, spelare och funktionärer.

I Umeå City IBF är framgång att göra sitt bästa och alltid ge 100% på träningar och matcher.

I Umeå City IBF tonas vinstens betydelse ned för att skapa trygghet för en kvalitativ utveckling där utrymme ges för att våga misslyckas.

Spelare förväntas att aktivt delta på lagets träningar och matcher, och frånvaro meddelas till ledare i så god tid som möjligt.

Strävan är att alla spelare ska ges lika mycket speltid under match. Under senare delen av perioden yngre ungdom kan speltiden till viss del variera utifrån tränarens val av spelare i slutet av matcher eller i powerplay och boxplay. Detta ska kommuniceras med spelarna innan match.

Ett utbyte mellan åldersgrupper, i första hand för träning, bör främjas för att öka utvecklingen av individen både socialt och idrottsligt. Vilka som deltar bestäms i samråd ledare emellan. Utbytet ska grunda sig på spelarens intresse och mognad.

Alla spelare ska erbjudas föreningsdomarkurs innan de fyllt 17 år.

I Umeå City IBF ska vi stötta och heja på våra kompisar, både i det egna laget och i andra Umeå City lag.

### **Ledare**

I Umeå City IBF är ledarnas engagemang avgörande för att få en fungerande och högkvalitativ idrottsverksamhet för barn och unga som skapar en tillit, samhörighet och samarbetsvilja vilket gynnar barns utveckling på olika sätt. Umeå City IBF strävar efter att ha en väl fungerande samverkan med ledare i barn- och ungdomslagen.

Föreningens strävan är att samtliga ungdomslag ska ha minst två ledare. Ledare för barn och yngre ungdom rekryteras från respektive lags föräldragrupp. För äldre ungdom tillsätts ledare i samråd med sportansvarig. Föreningen strävar efter jämn könsfördelning på ledare i alla lag på alla nivåer. Föreningen håller ledarmöten framförallt på hösten där nya och gamla ledare träffas för information mm. Föreningen verkar för att alla ledare ska få det stöd och den utbildning som behövs för att kunna utvecklas i rollen som ledare/tränare.

Samtliga ungdomslag ska, helst innan säsongstart, hålla föräldramöte. Vid behov, t ex. för nystartade lag, kan representanter från föreningens närvara för att svara på frågor från föräldragruppen. Lagets ledare ansvarar för bokning av datum och lokal genom föreningens kansli.

Föreningens ledare förväntas:

- ta del av, acceptera och följa föreningens policy och regler
- på föreningens begäran uppvisa utdrag ur belastningsregistret
- gå de utbildningar som föreningen rekommenderar (läs mer i Umeå City IBF's utbildningspolicy)
- hålla minst ett föräldramöte per säsong
- ta med laget på några av seniorlagens hemmamatcher
- uppträda på ett föredömligt sätt gentemot samtliga spelare, ledare, domare, funktionärer och föräldrar du kommer i kontakt med genom föreningen.

### **Föräldrar**

Det är av stor betydelse att föräldrar engagerar sig och visar intresse kring barn och ungdomars fritidsintressen. I Umeå City IBF är föräldrars engagemang avgörande för att få en fungerande och högkvalitativ idrottsverksamhet för barn och ung som skapar en tillit, samhörighet och samarbetsvilja vilket gynnar barns utveckling på olika sätt.

I Umeå City IBF verkar engagerade föräldrar som ser till barnets bästa, skjutsar, ställer upp som funktionärer, säljer fika, är tränare eller sitter i styrelsen mm. vilket är en förutsättning för föreningens utveckling och överlevnad.

Umeå City IBF strävar efter att ha en väl fungerande samverkan med föräldragrupper i barn- och ungdomslagen i såväl arbetet kring laget som vid föreningens aktiviteter.

Föräldrar i föreningen förväntas:

- ta del av föreningens policy och regler samt följa dessa
- närvara vid lagets föräldramöten
- ta del av lagets och föreningens information
- stött sina barn vid träningar och matcher i såväl med- som motgång
- hjälpa till vid 3-4 halvdagar per säsong vid föreningens aktiviteter
- heja på spelarna under match, men låta ledarna sköta coachningen
- uppträda respektfullt mot ledare, spelare, domare och funktionärer, särskilt viktigt då domare ofta kan vara väldigt unga
- tona ner betydelsen av tävling och resultat samt sätta barnets bästa i främsta rummet
- sträva efter att skapa ett livslångt intresse för idrott och motion hos barn och ungdomar, samt erkänna vikten av att vara aktiv som ung i flera idrotter
- framföra åsikter och kritik på ett sakligt och respektfullt sätt
- alltid vara en god förebild för föreningens barn och ungdomar

## **POLICY FÖR DELTAGANDE I TÄVLING**

Medlemmar i Umeå City IBF kan bara representera sin egen förening i tävling om inte särskilda samarbetsavtal finns mellan Umeå City IBF och annan förening. Det är således inte tillåtet för en spelare att ingå i en matchtrupp i ett lag som tillhör en annan förening. Det är inte heller tillåtet att ta in spelare från andra föreningar i sin egen matchtrupp eller bjuda in spelare från andra föreningar till träning utan att sportansvarig i Umeå City IBF har godkänt detta.

### **Yngre ungdomar 12 -16 år**

I Umeå City IBF tonas vinstens betydelse ned för att skapa trygghet för en kvalitativ utveckling där utrymme ges för att våga misslyckas. Framgång är att alltid ge 100% vid matcher. Strävan är att alla spelare ska ges lika mycket speltid under match. Under senare delen av perioden yngre ungdom kan speltiden till viss del variera utifrån tränarens val av spelare i slutet av matcher eller i powerplay och boxplay. Detta ska kommuniceras med spelarna innan match.

### **Kommunserien**

Föreningen anmäler laget till en serie (två divisioner). Styrelsen/sportansvarig avgör om ett lag tillåts att delta med två lag i seriespel till exempel pga ett stort antal spelare i laget. I de fall laget är anmält till två serier tillåter inte föreningen att laget delas in i fasta matchtrupper för vardera serien.

### **Deltagande i turnering/cup**

Medlemmar i Umeå City IBF får endast delta i turnering/cup som är sanktionerad av SIBF. För deltagande i cupspel/match odyl utanför Sverige krävs SIBF:s godkännande. Ansökan ska vara inskickad till SIBF senast 14 dagar innan arrangemanget.

Styrelsen/sportansvarig ska informeras innan laget anmäler sig till en turnering/cup. När ett lag planerar att delta i turnering/cup ska samtliga spelare i laget erbjudas att delta. Att delta innebär att ledarna ska sträva mot att alla spelare får ungefär lika mycket speltid.

Om laget har för avsikt att delta med två lag i samma turnering/cup ska spelarna fördelas på ett sätt som ger två så jämna lag som möjligt. Att delta med två lag i samma åldersklass kan skapa problem om lagen går olika långt i turneringen. Att anmäla de två lagen i olika åldersklasser bör, (om tävlingsregler och spelschema tillåter) möjliggöra att man kan flytta spelare mellan lagen vilket gör att alla spelare, så långt det är möjligt, kan spela samma antal matcher. Detta eftersom föreningen inte tillåter att ett lag delas in i fasta matchtrupper och att alla spelare, så långt det är möjligt, ska spela samma antal matcher.

Det förekommer turneringar/cuper där åldersklasserna är indelade i olika svårighetsnivåer (lätt, mellan, svår), tex Storvretacupen. Om laget har för avsikt att dela laget i två olika svårighetsnivåer måste turneringsreglerna tillåta att spelare kan delta i matcher i två olika svårighetsnivåer. Detta eftersom föreningen inte tillåter att ett lag delas in i fasta matchtrupper och att alla spelare, så långt det är möjligt, spelar samma antal matcher.

## **Ungdoms-SM Flickor/Pojkar 16 år**

Ett flicklag och ett pojklag per årgång kan delta. Uttagningar till respektive lag görs av Umeå City IBF:s sportansvarige (eller av styrelsen utsedd person) tillsammans med berörda ledare. Målsättningen är att kvalificera lagen till SM-slutspel och slutligen SM-guld. Föreningens ambition är att delta med de mest kvalificerade spelarna som finns i föreningen. I en uttagning skall förutom kvaliteten på spelare, även vägas in träningsnärvaron i ordinarie lag och en vilja att satsa på innebandy. Även de som finns i yngre åldersgrupper, och som uppfyller de tekniska och taktiska kunskaper som krävs, kan omfattas. Kvalitetsmässigt ska dessa spelare då vara tillräckligt bra för att konkurrera om en plats på två femmor. Vid ungefär liknande kvalifikationer ska ålder av avgöra.

Efter den slutliga uttagningen bör truppen innehålla max 20 spelare inklusive reserver. Extra träningstider för laget ordnas av föreningen genom kansliet. Eventuella extraträningar och matcher bör inte krocka eller konkurrera med lagets ordinarie verksamhet. Samtliga anmälnings- och licensavgifter betalas av föreningen. Kostnader för resa delas mellan laget och föreningen. De uttagna spelarna kan eventuellt omfattas av sponserjobb eller försäljning, allt för att minska föreningens kostnader. Föreningen betalar eventuell övernattning på hårt underlag (klassrum eller liknande). Hotell eller liknade betalas av laget själv och där kan föreningen ge visst bidrag.

## **POLICY FÖR INFORMATION OCH KOMMUNIKATION**

### **Lagens hemsidor**

I Umeå City IBF skapas en egen sida för alla lag på laget.se. Samtliga ledare, spelare och minst en vårdnadshavare/spelare skall finnas inlagda i systemet eftersom föreningens medlemsregister baseras på de uppgifter som finns inlagda där. Alla personer som läggs in på laget.se/umeacity (/lagets namn) tilldelas en användare och en roll av den som administrerar sidan. Administratören kan ge ytterligare personer som är knutna till sidan administratörsrättigheter. Varje person är ansvarig för att uppdatera sina kontaktuppgifter. Alla lags hemsidor är tilldelade klubb- och guldpaket vilket ger tillgång till samtliga funktioner. Inga andra administrativa system får användas av lagen. Styrelsen och kanslipersonal har tillgång till all information som finns på resp lags sida.

### **Nyheter**

Här publicerar varje sidas administratör nyheter som gäller för laget. Föreningen har också möjlighet att nå ut med information via denna funktion. För varje nyhet som publiceras kan man välja om, och i så fall, vilka som kan lämna kommentarer.

### **Kalender**

Här läggs lagets samtliga aktiviteter under säsongen in för att alla medlemmar ska kunna hålla sig uppdaterade kring träningar, matcher, cuper och övriga aktiviteter som planeras av laget. Närvarorapportering för dessa aktiviteter ska genomföras direkt efter genomförd aktivitet.

### **Utskick**

I Umeå City IBF ska utskicksfunktionen på laget.se användas för att kontakta medlemmarna och vårdnadshavare. Utskick via mejl går att besvara och svaret kommer som mejl enbart till den personen som gjort utskicket. Grupp-sms kan användas när administratören har brådskande information som måste ut men var noga med att göra rätt inställningar för vilka som nås av ett besvarat sms. Detta görs under inställningar.

Föreningen tar starkt avstånd till att sändlistor skapas utanför laget.se då det ökar risken att kontaktuppgifter är inaktuella vilket riskerar att alla mottagare inte nås av informationen samt att det minskar styrelsens insyn i verksamheten.

### **Bilder och filmer**

På laget.se finns möjlighet att publicera bilder och filmer. Försäkra dig om att du har godkännande från såväl spelare som vårdnadshavare innan du lägger upp en bild eller film.

### **Gästbok**

Varje sida har en egen gästbok. Gästboken ska vara ett forum där tex samåkning planeras, borttappade saker efterlyses och andra praktiska frågor kan ställas och besvaras. Synpunkter på lagets eller föreningens verksamhet skall inte förekomma i detta forum och sådana gästboksinlägg kommer att raderas.

Under inställningar väljer man säkerhetsnivå på gästboken. Låg: Alla kan läsa och skriva, Mellan: Alla kan läsa men endast medlemmar kan skriva, Hög: Endast medlemmar kan läsa och skriva. Föreningen rekommenderar att välja mellan eller hög säkerhetsnivå för att undvika att personer som inte är medlemmar ska göra inlägg.

### **Övriga kanaler för information**

För de lag som använder Facebook-grupper, Whatsapp, Messenger, Kik eller andra informationskanaler som komplement gäller att samma information skall återfinnas på laget.se och vara tillgänglig för alla medlemmar på sidan.

### **Insyn i verksamheten**

Styrelsen och kansliet har stort intresse av att ha insyn i den verksamhet som bedrivs i föreningens lag. Hr du frågor om verksamheten eller synpunkter att framföra finns det kontaktuppgifter till styrelse och kansliet på laget.se.

## **POLICY FÖR UTRUSTNING, KLÄDER OCH INKÖP**

### **Inköp**

Umeå City IBF har ett hållbart förhållningssätt till inköp. Allt material som lämnas ut av kansliet är att betrakta som föreningens egendom och skall återlämnas när laget/spelaren inte längre har behov av det.

Alla inköp till föreningen ska ske hos de leverantörer föreningen har avtal med (Intersport Klubb och företag). Innan ett inköp genomförs ska kansliet säkerställa att det finns ett behov av inköp då mycket utrustning redan finns i förråden. För att kunna göra ett inköp måste en rekvisition begäras hos kansliet. Föreningen godkänner inga fakturor där rekvisition saknas. Ett mejl från kansliet eller styrelsen till Intersport där det framgår vem som har rätt att handla vad kan ersätta en traditionell pappersrekvisition.

### **Föreningslogga**

Det är endast tillåtet att trycka Umeå City-logga på klädesplagg, väskor mm av de varumärken som innefattas av våra sponsoravtal. (Puma, Salming)

Inköp av overaller odyl till det egna laget

Utbudet av kläder och material som går att köpa till klubbpris presenteras under dokument på laget.se (klubbsidan). Kontakta Intersport Klubb och företag (må-fre 10.00-18.00) och kom överens om hur utprovning av storlekar ska ske.

Föreningen bekostar tryck av föreningslogga på tröjor och jackor. Alla övriga tryckkostnader bekostar lagen själva.

Intersport skickar faktura för inköp och tryck till föreningen som meddelar resp lag till vilket konto pengar skall sättas in. Pengar ska betalas in till föreningen senast 30 dagar efter leverans från Intersport.

Behöver ni råd och stöd hur ni ska göra om ni har en sponsor kontaktas föreningens kassör.

### **Material för träning**

Föreningen tillhandahåller coachväska, bollar, bollsäck, västar, koner, sjukvårdsväska och taktiktavla. Meddela lagets behov till kansliet.

### **Matchställ**

Varje lag tilldelas ett matchställ varje säsong. Om behov finns av ett reservställ tilldelas laget ett sådant. Eftersom föreningen använder matchställena flera säsonger är det inte tillåtet för laget att trycka namn eller sponsorloggor på matchställ.

Föreningens matchställ skall lämnas in till kansliet senast 30 april så att de finns tillgängliga för inventering inför kommande säsong.

### **Målvaktsutrustning**

Föreningen tillhandahåller standardutrustning dvs målvaktsbyxa, målvaktströja och hjälm till lagets målvakter. Om en spelare slutar skall målvaktsutrustningen återlämnas till föreningen, oavsett skick. Så länge målvaktspositionen rullar mellan lagets spelare finns det möjlighet att låna målvaktsväst av föreningen. Övriga skydd bekostas av laget.

När laget kommit upp i ålder och en spelare har en fast position som målvakt räknas övriga skydd (väst, suspensoar, knäskydd) som personlig utrustning och bekostas inte av föreningen så länge övriga spelare i laget står för sin egen utrustning.

### **Träningströjor**

Inför varje säsong beslutar styrelsen om det finns ekonomiskt utrymme för föreningen att erbjuda alla spelare i föreningen en t-shirt. Kansliet skickar ut information om vad som gäller kring det inför varje säsong.

### **Shorts och strumpor**

Umeå City IBF har en klädkod som säger att blå Puma-shorts och vita Puma-strumpor gäller vid match. Inför varje säsong beslutar styrelsen om det finns ekonomiskt utrymme för föreningen att erbjuda alla spelare i föreningen att köpa "City-paket" till subventionerat pris. Kansliet skickar ut information om vad som gäller kring det inför varje säsong. Observera att det är ett paket/spelare som gäller.

## **Ekonomi**

För lag som deltar i divisionsspel eller utvecklingsserier gäller att laget ska bära sina egna kostnader för serieavgifter, cuper, övergångar, licenser, hallhyror (träning och match), domaravgifter, resor och ledararvoden mm. Detta innebär att laget kommer att behöva ordna sponsorer, arbeten, försäljningar etc för att få in pengar till sin verksamhet. Budget för säsongen ska förankras med föreningens kassör innan sista september. Om kostnader kvarstår vid säsongens slut kommer föreningen att kräva ytterligare deltagaravgifter av spelarna för att täcka eventuellt underskott.